

refeitura Municipal de BURITI/MA

São Luís (MA), 05 de janeiro de 2017.

Prezados Senhores,

Apresentamos nossa proposta para:

## AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE

Item	Discriminação	Unid	Quant	Valor Máximo R\$	
				Unit.	Total
1	Almofada para carimbo, na cor azul, nº02,	Un	350	R\$ 6,75	R\$ 2.362,50
2	Apagador com estojo	Un	1200	R\$ 24,00	R\$ 28.800,00
3	Apagador simples para quadro	Un	1.000	R\$ 10,35	R\$ 10.350,00
4	Apontador c/deposito cx/12, de boa qualidade	Cx	1000	R\$ 39,15	R\$ 39.150,00
5	Borracha lápis/tinta bicolor (vermelha/azul), que não solte a borracha no apagar e nem deixe a cor da borracha na superfície do papel, caixa com 40 unidades, caixa com 40 unidades	Cx	500	R\$ 25,65	R\$ 12.825,00
6	Borracha branca cx c/40 unidades	Cx	3000	R\$ 22,50	R\$ 67.500,00
7	Borracha ponteira cx/12 und	Cx	1.000	R\$ 26,55	R\$ 26.550,00
8	Caderno brochura pauta dupla c/48fls	Un	10000	R\$ 8,25	R\$ 82.500,00
9	Bloco autoadesivo 76 x 76mm, com 100 fls, pacote com 04 unidade cores variadas	Pct	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00
10	Bloco autoadesivo 51 x 38mm, com 100 fls, pacote com 04 unidade cores variadas	Pct	100	R\$ 23,85	R\$ 2.385,00
11	Bloco autoadesivo 50 x 50mm, com 250 fls, cores variadas	Bloco	200	R\$ 27,75	R\$ 5.550,00
12	Caderno brochura quadriculado c/48fls	Un	7000	R\$ 1,88	R\$ 13.160,00
13	Caderno Grande brochurão c/60fls	Un	10000	R\$ 3,75	R\$ 37.500,00
14	Caderno pequeno brochura c/48fls	Un	5000	R\$ 6,44	R\$ 32.200,00
15	Caixa arquivo morto em polionda	Un	200	R\$	R\$



				6,59	1.318,00
16	Caneta esferográfica, escrita média, com carga removível, cores azul, preta e vermelha de boa qualidade cx. com 50 unid.	Cx	350	R\$ 78,75	R\$ 27.562,50
17	Cartolina comum cores variadas	Fls	8000	R\$ 0,60	R\$ 4.800,00
18	Cartolina guache	Fls	2000	R\$ 1,26	R\$ 2.520,00
19	Clips niquelado 2/0 com 100 unid	Cx	1500	R\$ 3,03	R\$ 4.545,00
20	Clips niquelado 3/0 com 100 unid	Cx	1500	R\$ 3,05	R\$ 4.575,00
21	Clips niquelado 6/0 com 50 unid	Cx	1500	R\$ 4,05	R\$ 6.075,00
22	Cola branca embalagem com 40g. com utilidade comprovada para colar madeira, papel, papelão, tecido, etc cx c/12	Cx	500	R\$ 27,00	R\$ 13.500,00
23	Cola colorida com 6 cores 23g cx c/06	Cx	400	R\$ 4,88	R\$ 1.952,00
24	Cola de isopor com 90g	Un	1500	R\$ 8,03	R\$ 12.045,00
25	Cola glitter (cores variadas) cx c/6 unid	Cx	1000	R\$ 17,78	R\$ 17.780,00
26	Corretivo líquido a base de água com 18 ml, não tóxico, cor branca. c/12 unid	Cx	500	R\$ 29,03	R\$ 14.515,00
27	Envelope ofício 24x34 pacote com 100	Pct	250	R\$ 55,35	R\$ 13.837,50
28	Envelope pardo, tamanho médio pct c/ 100	Pct	250	R\$ 33,75	R\$ 8.437,50
29	E V A (cores variadas)	Fls	800	R\$ 25,88	R\$ 20.704,00
30	Extrator de grampos tipo espátula, em metal não ferromagnético, medindo aproximadamente 145mm	Cx	100	R\$ 40,05	R\$ 4.005,00
31	Fita decorativa cores variadas 30m x 30mm	Un	800	R\$ 6,00	R\$ 4.800,00
32	Fita adesiva em celofane tipo durex, nas dimensões 12mm x 30cm, transparente pct/10	Un	400	R\$ 10,50	R\$ 4.200,00
33	Fita adesiva de papel tipo gomada para embalagem, nas dimensões 38mm x 50m, colagem de excelente qualidade na cor marrom	Un	2000	R\$ 15,75	R\$ 31.500,00
34	Giz branco cx c/40cx com 64 und	Cx	100	R\$ 123,75	R\$ 12.375,00
35	Giz colorido cx c/40cx com 64 und	Cx	80	R\$ 171,00	R\$ 13.680,00



36	Giz de cera com 12 unid	Cx	1500	R\$ 3,00	R\$ 4.500,00
37	Grampeador tamanho grande capacidade para grampear no mínimo 25 folhas, com mola de pressão, com pintura epóxi anti-corrosiva, cores variadas, suporte inferior de plástico, com funções grampear, pregar e alfinetar	Un	300	R\$ 55,13	R\$ 16.539,00
38	Grampo para grampeador 26/6 caixa com 5.000 unidades	Cx	1500	R\$ 10,13	R\$ 15.195,00
39	Hidrocor cx c/12 unidades, de boa qualidade	Est	1000	R\$ 8,55	R\$ 8.550,00
40	Isopor fino 5 mm.	Fls	1500	R\$ 1,23	R\$ 1.845,00
41	Isopor médio 10 mm.	Fls	2000	R\$ 2,36	R\$ 4.720,00
42	Lápis de cor pequeno com 12 unidades, de boa qualidade.	Cx	3000	R\$ 4,05	R\$ 12.150,00
43	Lápis com escrita preto nº 02, de boa qualidade em madeira c/ 144und.	Cx	1000	R\$ 69,75	R\$ 69.750,00
44	Livro ata com 100 folhas numeradas capa dura	Un	250	R\$ 25,88	R\$ 6.470,00
45	Livro de ponto com 100 folhas capa dura	Un	500	R\$ 32,63	R\$ 16.315,00
46	Marca texto com 12 unidades,	Cx	250	R\$ 31,50	R\$ 7.875,00
47	Massa de modelar cx c/06 unidades	Cx	2500	R\$ 4,28	R\$ 10.700,00
48	Papel 40 kg 66x 96 pacote ei 100 fis	Pct	100	R\$ 267,75	R\$ 26.775,00
49	Papel A-4 210 x 297 mm, 75g/m2com 500fls, branco de 1ª qualidade,cx. com 10 resmas	Cx	250	R\$ 427,50	R\$ 106.875,00
50	Papel A-4 210x297mm,75g/m2tipo chamequinho com 100 fls branco de 1ª qualidade	Pct	500	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
51	Papel camurça pct c/25und	Pct	1000	R\$ 32,63	R\$ 32.630,00
52	Papel cartão (cores variadas	Fls	3.000	R\$ 0,98	R\$ 2.940,00
53	Papel celofone 70 x 90 c/10	Pct	1000	R\$ 19,50	R\$ 19.500,00
54	Papel crepom pct c/10 und	Pct	1000	R\$ 16,88	R\$ 16.880,00
55	DVD + RW virgem 4.7 GB 120minutos com capa individual	Un	200	R\$ 4,05	R\$ 810,00
56	CD – RW 700MB / 80mim com capa individual	Un	200	R\$	R\$



				5,25	1.050,00
57	Papel de seda 48 x 60 pc c/100	Pct	500	R\$ 32,63	R\$ 16.315,00
58	Papel laminado 48 X 60 c/40 und	Pct	300	R\$ 77,63	R\$ 23.289,00
59	Papel Micro ondulado 50 X 80 pct c/10 und	Pct	600	R\$ 48,38	R\$ 29.028,00
60	Papel para embalagem, na gramatura de 60g, medindo 66 x 96cm, na cor parda	Fls	1000	R\$ 73,13	R\$ 73.130,00
61	Pasta AZ, papelão reforçado, tamanho ofício, capa dura méd. 280 x 350mm, dorso com 8,5em, com ferragem, pressão e regulagem para prender os papeis .	Un	1500	R\$ 18,00	R\$ 27.000,00
62	Pasta com elástico polionda	Un	2500	R\$ 2,10	R\$ 5.250,00
63	Pasta suspensa, papelão reforçado, (grosso) tamanho ofício, com ferragem, capa dura	Un	1500	R\$ 3,51	R\$ 5.265,00
64	Percevejos ex. C/ 100 unidades	Cx	500	R\$ 3,15	R\$ 1.575,00
65	Perfurador de metal, tamanho grande, com 02 furos, mola espiral de aço, reforçado, com aparador de resíduo do papel, com 02 furos. Com capacidade para perfurar até 100 folhas.	Un	200	R\$ 4,50	R\$ 900,00
66	Pincel atômico cores variadas caixa com 12 unid.	Cx	150	R\$ 55,50	R\$ 8.325,00
67	Pincel para quadro branco em cores variadas, cx. c/ 12 unidades, 200 cx. azul, 200 cx. preto e 200 cx. vermelho	Cx	150	R\$ 67,50	R\$ 10.125,00
68	Pen Drive de 16Gb	Un	300	R\$ 36,00	R\$ 10.800,00
69	Quadro de aviso moldura em alumínio 120 x 90	Un	100	R\$ 99,00	R\$ 9.900,00
70	Régua transparente incolor com 30cm plástico flexível com espessura mínima de 03mm.	Un	8000	R\$ 1,62	R\$ 12.960,00
71	Tecido TNT cores variadas rolo c/ 50 m	Rolo	100	R\$ 157,50	R\$ 15.750,00
72	Tesoura em inox, com cabo termoplástico anatomicamente (do tipo destro), reforçado, tamanho 8 1/2" (equivalente a 21cm), lâmina com 17mm x 2mm (largura x espessura), com junção de parafuso.	Un	200	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00
73	Tesoura escolar sem ponta	Un	1000	R\$ 3,72	R\$ 3.720,00
74	Tinta guache com 6 cores	CX	1000	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00



**J. S. LOPES**

**TOTAL**

R\$  
1.230.710,00

*Josilete Souza Lopes*

Josilete Souza Lopes – Empresária  
CPF Nº 034.842.423-02

C. N. P. J.: 20.031.550/0001-85  
RUA TARQUINIO LOPES, 100, ANGELIM  
SÃO LUÍS – MA, CEP: 65.063-470

*8*